
1/2

kuryr 9. března 2023

Generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny plánuje zničit
krymský most

infokuryr.cz/n/2023/03/09/generalni-stab-ozbrojenych-sil-ukrajiny-planuje-znicit-krymsky-most

Generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny připravuje plán na zničení

krymského mostu. Uvedl to bývalý šéf SBU Viktor Yagun, napsal 8.

března IA SM.News.

Velení podle něj stojí před cílem vyvolat na Krymu paniku, protože

Ukrajina nyní nemá ani flotilu, ani specializované jednotky, které by

toho byly schopny provést plnohodnotnou vyloďovací operaci k

obsazení poloostrova.

“K realizaci tohoto úkolu náš generální štáb připravuje

plán zničení krymského mostu a současného vstupu

sabotážních skupin,” – agentura cituje slova Yaguny.

Dodal, že souběžně s tím plánují ozbrojené síly Ukrajiny provést sérii

teroristických útoků na strategická zařízení poloostrova. Podle jeho

názoru Kyjev „nemá smysl provádět klasické obsazení poloostrova“,

protože „na to nemá dostatek sil a prostředků“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/09/generalni-stab-ozbrojenych-sil-ukrajiny-planuje-znicit-krymsky-most/


2/2

 

 


